
令和 2 年 2 月 27 日 
コンソルテ瀬田 

ご入居者 
ご家族 各位 

 

施設からのお願い 

 
 

余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を
賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、報道等ですでにご存じいただいている通り、厚生労働省により新型コロナウィルス

感染症への対応についてガイドラインが発表されております。今後、施設におきましても３
月末まではひとまず下記の対応を取り感染予防に努めて参りますので、何卒ご理解とご協
力の程お願い申し上げます。 
 

【面会時のお願い】 
 〇受付にて検温をさせていただきます。37.5℃以上の方のご面会はご遠慮 

いただきます。 
 〇マスクの着用とアルコールによります手指消毒を必ずお願い致します。 
 〇ご面会はできる限り居室にてお願い致します。 
 〇2 週間以内に海外渡航歴のある方、咳・鼻水の症状のある方のご面会はご遠慮 

いただきます。 
 〇多人数のボランティア様が参加されるレクリエーション、外出レクリエーションは 

中止とさせて頂きます。（3 月中ではお茶会を入居者様のみとさせて頂きます） 
 
 
今後、行政機関より新たな通達等が出された際には、その都度、対応が必要となって参

ります。その際には施設ホームページまたはブログにて随時、更新して参りますのでご確
認ください。 
コンソルテ瀬田ホームページは以下のＵＲＬとなります。 

https://consorte-seta.co.jp/ 
 

https://consorte-seta.co.jp/


また今後、できる限り早く皆様へ情報をお伝えするための手段といたしまして、Ｅメール
アドレスをご登録いただくことで、Ｅメールにて情報発信することが可能となります。 
ご賛同いただけます方は、下記コンソルテ瀬田Ｅメールアドレスへメールを送信いただけ
ますと登録完了となります。送信いただく際には以下の内容をご記入ください。 
〇居室番号、ご入居者氏名、メール送信者氏名（施設よりメール送信させていただく際の
宛先の方をご記入ください。） 

 
コンソルテ瀬田Ｅメールアドレス 

 tlcseta@cello.ocn.ne.jp 

 
 
以上、大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し
上げます。 
 
 

トータルケアライフ株式会社 
介護付有料老人ホーム コンソルテ瀬田 

施設長  高谷 政市 


